
Pilaitės bendruomenės nariai aktyviai propagavo žaliojo gamtos paveldo išsaugojimo Pilaitės mikrorajone 
idėjas laikraštyje „Žalioji Lietuva“: 
 

2002 m. 

 
2002 gegužės mėn. Nr.9: Nijolė Pelakauskienė „Vaikams reikia miško, o ne golfo“ ir Pilaičių Bronė „Kaip 
Vilniaus aborigenai savo teises gynė“. 
 
2002 gegužės mėn. Nr.10: Angelė Šarlauskienė „Ar tapsime pragaištingu „Kvailių laivu“?“. 
 
2002 birželio mėn. Nr.12: Janina Gadliauskienė „Pilaitės gyventojų pasipriešinimas golfo aikštynų statybai 
Pilaitės miškuose“  
 
ir Janina Gadliauskienė bei Nijolė Pelakauskienė „Rygos golfo laukai pilaitiškių akimis“ 
 
2002 rugsėjo mėn. Nr.17: Vytautas Pelakauskas „Vilnius turi likti žalias (aktualus interviu miško ir golfo 
tema)“. 
 
2002 lapkričio mėn. Nr.20: Angelė Šarlauskienė „Pilaitiškiai vis dar prieš srovę“. 
 
2002 gruodžio mėn. Nr.21: Angelė Šarlauskienė „Būkime savo valstybės šeimininkais“ 
 

2003 m. 

 
2003 vasario mėn. Nr.3, :„Žalioji Lietuva“: Vytautas Pelakauskas „Artūras Zuokas – meras geradarys ar 
Pilaitės miškų grobikas“ 
 
2003, vasaris (Nr. 3 ), "Žalioji Lietuva" : Vytautas Pelakauskas „Pilaitės golfo laukai – valdininkų korupcijos 
židinys“. 
 
2003 kovas (Nr 5), ".Žalioji Lietuva." : Vytautas Pelakauskas "Pilaitės gyventojai - įstatymų ir valdininkų 
spąstuose" 
 
.2003 vasario13-17, „Laisvas laikraštis“ : Joana Bambalaitė „Pilaitė – Vilniaus dalis ar kumetynas prie 
dvaro“.2003 kovo mėn. Nr.5,  
 
„Žalioji Lietuva“: Vytautas Pelakauskas „Prezidentūra domisi Pilaitės golfo laukų istorija“ . 
 
2003 balandis, Nr 8, „Žalioji Lietuva“: A. Šarlauskienė „Kviečiu tapti tikraisiais savo teisių ir pareigų 
aristokratais“.  
 
2003, birželis (Nr. 12), "Žalioji Lietuva": Vytautas Pelakauskas, Janina Gadliauskienė ""Pilaitės bendruomenė 
laimėjo golfo laukų bylą".  
 
2003, liep.17-31 (Nr. 15), "Laisvas laikraštis": Vytautas Pelakauskas "Pilaitės piliečių ir Vilniaus burmistro [A. 
Zuoko] konfliktas tęsiasi".  
 
2003, rugs. 24,"Lietuvos aidas": Janina Gatliauskienė, Vytautas Pelakauskas, Sigutė Stakvilevičienė 
"Savivaldybės aikštėje - piketas  
 
prieš gamtos naikinimo ir žmogaus skurdinimo politiką : miškui - taip, statyboms - ne ". 
 
2003 m. spalio 16 d. knygos "Pilaitė:praeitis,dabartis ir ateitis" (sutorė A. Šarlauskienė) Pilaitės Martyno 
Mažvydo vidurinės mokyklos  
 
aktų salėje pristatymas. 
 
2003, spal. 23 - lapkr. 6 (Nr. 22), "Laisvas laikraštis" : Vytautas Pelakauskas " Kas sustabdys Vilnių 
smaugiančią "plėtrą?".  



 
2003, lapkritis (Nr. 19), "Žalioji Lietuva": Vytautas Pelakauskas "Žalioji Pilaitės bendruomenė". 
 
2003 m. gruodyje išleidžiama knyga „Teisė gyventi ekologiškai darnioje ir demokratinėje aplinkoje“ (autoriai 
J. Gadliauskienė, V. Pelakauskas, A. Šarlauskienė). 
 
Be to, Pilaitės bendruomenės nariai spausdinosi „Laisvame laikraštyje“ (2003 m. Nr. 4 ir 5) bei keliasdešimt 
kartų davė interviu radijui,  
 
televizijai, spaudai bei naujienų agentūroms, dalyvavo tiesioginėje diskusijų LRT pirmo kanalo laidoje „Prašau 
žodžio“ (vėdėjas R. Paleckis), 
 
„Žinių radijuje“ (2003 10 04 ). 
 
Pilaitiškė žurnalistė Genutė Grušienė filmavo bendruomenės renginius. Filmuota medžiaga rodyta 2003 
m. vasario mėnesį per Pilaitės kabelinę televiziją. 
 

2004 m. 

 
Mūšis laimėtas, kova tęsiasi / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, vasaris (Nr. 4), p. 1, 3.  
 
2004, gegužė (Nr. 9), " Žalioji Lietuva" : Janina Gadliauskienė, Vytautas Pelakauskas "Vilniečiai netenka 
paežerių". 
 
Vilniečiai netenka paežerių / Janina Gadliauskienė, Vytautas Pelakauskas // Žalioji Lietuva. - 2004, gegužė 
(Nr. 9), p. 1, 3.  
 
Pilaitės miške - vaidilučių ugnis ir poezija / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, gegužė (Nr. 9), p. 
3.  
 
Pilaitės bendruomenės derlius / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, rugsėjis (Nr. 16), p. 1.  
 

2005 m. 

 
Salotės ežero paplūdimys - privatizuotas / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2005, rugsėjis (Nr. 16), 
p. 1, 3. 
 

 
 

(kadras iš 2005 metų LRT laidos "Prašau žodžio", kurioje J. Gadliauskienė - Pilaitės bendruomenės 
pirmininkė, įsijungusi į Visuomeninės nepriklausomos senamiesčio gynimo komisijos darbą kartu su kitais jos 
nariais paviešina neatsakingus valdininkų sprendimus, keliančius grėsmę sunaikinti Vilnių kaip UNESCO 
saugomą ir puoselėjamą paveldą. Tai liudija, kad Pilaitės bendruomenei nesvetimos viso miesto problemos, 
kad Pilaitės bendruomenė jaučiasi neatskiriama sostinės dalimi) 



2006 m. 

 
Pilaitės ežerai - žmonėms, o ne mafijai / Janina Gadliauskienė // Lietuvos aidas. - 2006, birž. 5, priedas 
"Naujausios žinios", p. 2.  
 
Miesto gyventojai spraudžiami į narvą / Janina Gadliauskienė // Lietuvos aidas. - 2006, birž. 20, p. 9.  
 
Vilniečiai kovoja dėl paplūdimių / Janina Gadliauskienė // Baltijos kelias. - 2006, liep. 4, p. 6. 
 
S.O.S Lietuvos pakrantėms / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, saus. 1-15 (Nr. 1), p. 1, 4.  
 
"Europa Nostra" ir visuomeninių organizacijų susitikimas / Renaldas Rimavičius, Janina Gadliauskienė //  
 
Žalioji Lietuva. - 2006, kovas (Nr. 6), p. 5.  
 
Vilniaus ateities vizijos: juodasis ir baltasis scenarijai / Vytautas Gūžys, Janina Gadliauskienė // Žalioji 
Lietuva. - 2006, Nr. 22, p. 3.  
 
Pilaitės miške - vaidilučių ugnis ir poezija / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2004, gegužė (Nr. 9), p. 
3.  
 
Karžygės Emilijos Pliaterytės įkvėptieji / Angelė Šarlauskienė // Lietuvos žinios. - 2006, geg. 31, p. 10.  
 

2007 m. 

 
Dar kartą apie plėtrą Lietuvoje / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, spalis (Nr. 18), p. 3. 
 
Miesto gyventojai spraudžiami į narvą / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2006, liepa (Nr. 10), p. 1, 
 
Ar viešasis interesas taps privačiu? / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, lapkritis (Nr. 20), p. 3. 
 
Vilniaus planas nuvylė vilniečius / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, saus. 16-31 (Nr. 2), p. 1, 3.  
 
Piliakalnių šviesos šventė Vilniaus Pilaitėje / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, rugsėjis (Nr. 15), 
p. 6.  
 
"Žaliasis angelas" žvelgia į išsaugotą Pilaitės mišką / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2007, vas. 1-15 
(Nr. 3), p. 3.  
 

2008 m. 

 
Plėtra - kaip vėžys / Janina Gadliauskienė // Žalioji Lietuva. - 2008, balandis (Nr. 8), p. 3.  
 
Dėl Gilužio ežero pakrantės išsaugojimo visuomenės poreikiams / Vytautas Pelakauskas, Aušra Čepulienė, 
Vladimiras Daričevas, 
 
Rasa-Raimonda Navickienė, Janina Gadliauskienė, Andrejus Gaidamavičius, Vytautas Domaševičius, Kęstutis 
Turonis // Žaliasis pasaulis. - 2008, birž. 26, p. 8.  
 
Pilaitėje paminėjome Baltų vienybės dieną / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2008, rugsėjis (Nr. 16), 
p. 11. 
 
Baltų vienybės diena Pilaitėje [Vilnius] / Angelė Šarlauskienė // Žaliasis pasaulis. - 2008, spal. 2, p. 1-2.  
 
Vilniuje žalioji erdvė katinui ir menininkams / Angelė Šarlauskienė // Žalioji Lietuva. - 2008, lakpritis (Nr.19), 
p.11  
 
Atliekų deginimo gamykla: slaptai stumiamas abonentinis projektas? / Janina Gadliauskienė // Žaliasis 
pasaulis. - 2008, gruod. 11, p. 1 



 
Nuo Pilaitės aukštumų… : [pokalbis su Lietuvos žaliųjų judėjimo pirmininko pavaduotoja Janina 
Gadliauskiene] / kalbino Augustas Uktveris //  
 
Žaliasis pasaulis. - 2008, gruod. 24, p. 1, 6, 10-11.  
 

2009 m. 

 
Tūkstantmečio kregždės virš Pilaitės miško / Angelė Šarlauskienė. Žalioji Lietuva. - 2009, vasaris (Nr.2), p. 
14. 
 
Ar pasiteisins posakis "Žuvo drakonas, tegyvuoja drakonas/!"? / Angelė Šarlauskienė . Žalioji Lietuva. - 2009, 
balandis (Nr.4), p. 12-13. 
http://www.luni.lt/index.php/2009_04_23_LUNI_Vilnius._Visuomenin%C4%97s_organizacijos_kaip_alternaty
va_vald%C5%BEios_institucijoms. 


